



Työ- ja elinkeinoministeriö

TEM/1808/03.01.01/2015

Lausuntopyyntö;

Lausuntopyyntö luonnoksesta sähköturvallisuuslain nojalla annettavista valtioneuvoston asetuksista

## **SÄHKÖTURVALLISUUSLAIN JA SITÄ TUKEVIEN ASETUSTEN TULEE PARANTAA HENKILÖ- JA OMAISUUSTURVALLISUUTTA**

- **Määräaikaistarkastusten välin lyhentäminen askel oikeaan suuntaan**
- **Sähkölaitteistoa on huollettava ja kunnossapidettävä**
- **Määräaikaistarkastuksessa paljastuvat puutteet tulee korjata**

### **1 Määräaikaistarkastusten välin lyhentäminen askel oikeaan suuntaan**

Määräaikaistarkastusvälejä ehdotetaan sähköturvallisuuslaissa lyhennettäväksi luokassa 1 viidestätoista vuodesta kymmeneen vuoteen. Tämä on oikean suuntainen muutos, vaikka aikaväli on edelleenkin pitkä. Kymmenenkin vuoden tarkastusväli on esimerkiksi teollisuudessa ja maataloudessa pitkä aika ja määräaikaistarkastusten välillä saattaa kehittyä runsaasti riskikohteita.

Osa sähkölaitteistoista kuuluu tällä hetkellä viidentoista vuoden määräaikaistarkastuksen piiriin ja seuraava tarkastus saattaa tulla eteen vasta viidentoista vuoden päästä. Tulisiko asetuksella säätää määräaikaistarkastuksista siten, että sen astuessa voimaan sähkölaitteistolle tulisi kuitenkin tehdä määräaikaistarkastus seuraavan kerran kymmenen vuoden sisällä?

### **2 Sähkölaitteistoa on huollettava ja kunnossapidettävä**

Asetuksessa tulee selkeästi tuoda esille, että määräaikaistarkastuksen lisäksi sähkölaitteistolla on huolto- ja kunnossapito-ohjelma, jota tulee noudattaa. Tämä asia on hyvä kirjata sähkölaitteistoja koskevaan valtioneuvoston asetukseen liitteeseen 1.

### **3 Määräaikaistarkastuksessa paljastuvat puutteet tulee korjata**

Sähköturvallisuuteen liittyvät puutteet voivat aiheuttaa välitöntä hengen, terveyden tai omaisuuden vaaraa.



Valtioneuvoston asetuksessa sähkölaitteistosta sanotaan määräaikaistarkastuksesta, että;

”Sähköturvallisuuslain 51 §:n mukaisessa pöytäkirjassa on yksilöitävä tarkastusta koskevat tiedot ja havaitut sähköturvallisuuteen liittyvät puutteet. Tarkastuksen tekijän on allekirjoitettava tarkastuspöytäkirja.”

Samassa yhteydessä tulisi pöytäkirjaan kirjata aikataulu puutteiden korjaamiseksi ja mahdolliselle uusintatarkastukselle.

#### 4 Muu huomio

Sähköturvallisuuslain mukaan sähkölaitteiston haltijan tulee huolehtia sähkölaitteiston määräaikaistarkastuksesta. Suuri osa määräaikaistarkastuksista jää kuitenkin tekemättä.

Kolmasosa kiinteistöjen tulipaloista saa alkunsa sähkölaitteesta tai –laitteistosta. Osa näistä jäisi tapahtumatta, mikäli määräaikaistarkastustoiminta tehtäisiin sähköturvallisuuslain määräämin määräajoin.

FINANSSIALAN KESKUSLIITTO

Lea Mäntyniemi  
johtaja